

Værsløv den 21. september 2009.

Folketingets Trafikudvalg
v/Formand Karsten Nonbo.

Her efter en weekend hvor der igen blev dræbt 2 personer i forbindelse med Jernbaneoverkørsler, denne gang nær Hvalsø, vil jeg hermed tillade mig at fremsende et forslag som jeg fremsendt til Vejdirektoratet i 2007, nærmere bestemt den 20. september, men som blev afslået.

Mit forslag går på at der opsættes et gult roterende blink på den stander, der et godt stykke før man kommer til jernbaneoverskæringen, alligevel står der og fortæller at man indenfor kort afstand kommer til en bevogtet eller ubevogtet overskæring. Mit forslag går på at der skal graves et kabel fra overskæringen og til det gule roterende blink, der så skal kunne blinke mens bommene er nede eller ved de ubevogtede mens det ringer og blinker. Det skal så stoppe igen når det ved overskæringen stopper. (toget har passeret)

Selvfølgelig er det mange penge der skal bruges til dette arbejde, jeg mener at have hørt at der i Danmark er ca. 1000 overskæringer hvor dette kan blive aktuelt, men dødsfald og ødelæggelse af materiel er jo som bekendt heller ikke uden beregning.

I afslaget fra vejdirektoratet som er dateret d. 10. oktober 2007 skriver man at de ikke finder at der er behov for et sådan blink, da det som er ved overskæringer burde være tilstrækkelig. Endvidere skriver de at der er gule blink mange andre steder så det vil blot nedsætte respekten for de gule blinks betydning, derfor finder de ikke mit forslag hensigtsmæssigt. Jeg kan ikke bestride at de har ret men er ikke enig i den beslutning. Enhver markering af den ene eller anden slags bør få trafikanterne til at lette foden på speederen, og se en ekstra gang før man kører over. Svaret jeg har fra Vejdirektoratet er underskrevet af Civilingeniør Ulrik Winther Blindum og har mailadressen Ub@vd.dk

Jeg ved godt at min tro og mening ikke har nogen særlig betydning i det store spil, men jeg har den opfattelse at hvis man mener at have en løsning på et problem så bør man fremkomme med det og ikke blot selv gå og fantasere, så selvom jeg har fået afslag et sted, ja så prøver jeg hermed igen.

Med venlig hilsen
Max Reinholt Hansen
Aldersrovej 28, Værsløv
4400 Kalundborg
Tlf. 59 50 02 72
Mobil 50 80 28 27
E-mail: ymensmax@ofir.dk

